



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de julio de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		581,120,373.91
Caja y Bancos	121,118,973.41	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	66,120,733.80	
Cartera de Préstamos (neto)	393,880,666.70	
Otros Activos		7,717,408.84
Bienes recibidos en pago (neto)	1,445,043.10	
Inversiones Accionarias	699,999.00	
Participaciones	372,092.32	
Diversos (neto)	5,200,274.42	
Activo Fijo		5,897,147.66
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,897,147.66	
TOTAL ACTIVOS		594,734,930.41
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		525,272,816.10
Depósitos de clientes	433,786,497.31	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	4,885,332.21	
Préstamos de Otros Bancos	54,412,972.08	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Títulos de emisión propia	30,166,541.94	
Diversos	2,021,472.56	
Otros Pasivos		7,062,022.66
Cuentas por Pagar	6,438,557.16	
Retenciones	476,895.68	
Provisiones	113,219.33	
Diversos	33,350.49	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		532,334,838.76
Patrimonio		62,400,091.65
Capital social pagado	53,639,031.75	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,761,059.90	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		594,734,930.41

Silvia Lorena Rubio
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de julio de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		23,933,960.39
Intereses de préstamos	18,361,110.28	
Comisiones por otorgamiento	12,516.75	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,139,683.80	
Intereses de inversiones	2,595,713.26	
Utilidad en venta de títulos valores	159,052.95	
Utilidad en venta de moneda extranjera	19,123.11	
Reportos y operaciones bursátiles	12,541.27	
Intereses sobre depósitos	1,009,620.41	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	624,598.56	
Costos de Operación		12,788,376.09
Intereses y otros costos de depósitos	8,580,593.01	
Intereses sobre préstamos	2,133,215.75	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,069,397.04	
Pérdida por venta de títulos valores	55,164.65	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	950,005.64	
Reservas de Saneamiento	1,174,543.63	1,174,543.63
UTILIDADES ANTES DE GASTO		9,971,040.67
Gastos de Operación		7,097,726.97
Funcionarios y Empleados	3,184,415.64	
Generales	3,086,353.26	
Depreciaciones y Amortizaciones	826,958.07	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		2,873,313.70
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	32,785.51	32,785.51
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		2,906,099.21
Impuesto Sobre La Renta		559,618.96
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		2,346,480.25
Contribución especial seguridad ciudadana		143,953.32
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		2,202,526.93

Silvia Lorena Rubio
Gerente GeneralJosé Federico Linares M
PresidenteAngel Arévalo
ContadorOscar René Valle
Auditor Interno